2022 年11月 4日

各 位

会 社 名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 坪田 順一

 （コード：４２２２、東証スタンダード）

問合せ先 経理財務部長 横山 治男

 （TEL．050-3645-0121）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年5月13日に公表いたしました2023年3月期第2四半期

累計期間及び通期業績予想について下記の通り修正致しますのでお知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

(1)2023年 3月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正(2022年 4月1日～2022年 9月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,550

百万円

200

百万円

100

百万円

50

円 銭

6.42

今回修正予想（Ｂ） 7,720 140 95 △35 △4.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 170 △60 △5 △85 －

増 減 率（ ％ ） 2.3 △30.0 △5.0 － －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2022年3月期第２四半期）
7,519 474 427 312 37.56

(2)2023年 3月期通期連結業績予想の修正(2022年4月1日～2023年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,800

百万円

800

百万円

850

百万円

650

円 銭

78.32

今回修正予想（Ｂ） 15,890 537 375 192 19.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 90 △263 △475 △458 －

増 減 率（ ％ ） 0.6 △32.9 △55.9 △70.5 －

(ご参考)前期実績

（2022年3月期）
14,884 677 579 417 48.44

(3)2023年 3月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正(2022年 4月1日～2022年 9月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,300

百万円

45

百万円

10

百万円

5

円 銭

0.64

今回修正予想（Ｂ） 4,260 △65 △60 △70 △8.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） △40 △110 △70 △75 －

増 減 率（ ％ ） △0.9 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2022年3月期第２四半期）
4,643 304 251 245 28.95

(4)2023年 3月期通期個別業績予想の修正(2022年4月1日～2023年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,500

百万円

475

百万円

550

百万円

540

円 銭

64.20

今回修正予想（Ｂ） 9,020 82 80 64 3.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） △480 △393 △470 △476 －

増 減 率（ ％ ） △5.1 △82.7 △85.5 △88.1 －

(ご参考)前期実績

（2022年3月期）
9,246 423 310 301 33.55

(5)修正の理由

   当第２四半期連結累計期間の業績は、 売上面につきましては海外を中心に増収の見込となりました。

収益面では製造原価の低減、販売費及び一般管理費の抑制に努めましたが、原材料価格の高騰及び原油

等の値上がりによる変動費の増加などの影響による製造原価の増加を受け、国内では減益の見込となり

ます。

   通期の業績予想では、連結では海外子会社の売上高は順調に推移し予想に対して増収となりましたが、

主力である国内の自動車生産台数が当初の想定まで回復しない見通しとなりましたことなどを踏まえ、

収益面では予想を引き下げるとともに、今後も原材料価格高騰などの影響を勘案し、営業利益、経常利

益、親会社に帰属する当期純利益を引き下げることといたしました。

（注）当資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上